
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE MAGRINI MARCHETTI  
   

33013  GEMONA DEL FRIULI (UD)   via Praviolai, 18    tel. 0432/981436     fax 0432/970373 
codice scuola UDIS01800D              codice fiscale 94134560302      

www.isismagrinimarchetti.it     udis01800d@istruzione.it     udis01800d@pec.istruzione 
 

DETERMINA A CONTRARRE – Implementazione dell'offerta formativa – Attività teatrali in lingua inglese – 
Affidamento fornitura servizi a modifica precedenti. 
 
                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'art. 25 del DLgs 165/2001 

VISTO il Dlgs 18/4/2016 n. 50 e succ modifiche ed integrazioni 

VISTO il vigente PTOF 2019-2022 , aggiornato per l'anno scolastico 2019/2020 con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 5  del 19/12/2019 

VISTO il Programma Annuale 2022  approvato con deliberazione del Consiglio di Istituto n.4 del 20/12/2021 

VISTO il DI 28/8/2018  n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche   

VISTO il Regolamento d'Istituto per la Negoziazione  approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 

14/3/2019 

ATTESO che con determina n.10484/C14 del 5/11/2021 e successiva integrazione n.11508/C14 del 1/12/2022  

si è provveduto, nell'ambito dell'azione finalizzata  a favorire la ripresa dell'attività, con la socializzazione e 

lo sviluppo ella creatività degli studenti, ad incaricare l'Agenzia Mater Lingua srl di Roma per la  fornitura di  

biglietti per la partecipazione degli studenti a due rappresentazioni teatrali  in lingua francese ed inglesi al di 

fuori della sede scolastica, con una spesa complessiva di € 3.750,00 finanziata con le risorse straordinarie 

statali di cui all'Avviso 39-Piano Scuola Estate 2021 

CONSTATATO che con successive comunicazioni la ditta incaricata ha comunicato l'impossibilità di 

allestimento dei due spettacoli teatrali in presenza per sopravvenute difficoltà tecniche  e con la 

conseguente impossibilità di mettere a disposizione degli studenti i biglietti di partecipazione 

CONSTATATO altresì che ai fini del rispetto della programmazione didattica, i Consigli di Classe interessati 

hanno provveduto a variare il contenuto della stessa, con la fruizione a distanza di uno spettacolo teatrale e 

con l'intervento di un attore di lingua madre inglese per un affiancamento al docente di lingua straniera, in  

classe  per alcune ore 

VERIFICATO che per i predetti interventi sono stati acquisiti i preventivi per le prestazioni, rispettivamente, 

dall'Agenzia Mater Lingua di Roma per lo spettacolo “Ubuntu”  da fruire a distanza con un spesa di € 440,00  

e  a Teatro Spontaneo - attore Brian Ayres di Moncucco Torinese (AT) per una spesa di € 1.600,00 

RITENUTO di perseguire l'attuazione della progettualità didattica definita con il conferimento dei due 

incarichi di  fornitura di prestazioni di servizio   da finanziare con quota parte delle economie dell'impegno 

di spesa precedentemente assunto e avente la medesima finalità 

http://www.isismagrinimarchetti.it/
mailto:udis01800d@istruzione.it
mailto:udis01800d@pec.istruzione.it




ATTESO che i fornitori offerenti sono  in possesso dei requisiti per contrarre con la pubblica amministrazione 

di cui all'art.80 del Codice Contratti autodichiarati e verificati successivamente ai sensi dell'art.11 del 

Regolamento Attività Negoziale dell'Istituto 

RITENUTO altresì di provvedere, ai fini della regolazione degli impegni di spesa dell'Istituto alla revoca delle 

determine di affidamento di cui sopra e del conseguente ordine/contratto N.81/2021 del 1/12/2021  con 

riserva di sottoporre al Consiglio d'Istituto la radiazione dell'impegno di spesa stesso costituente un residuo 

passivo dell'esercizio finanziario 2021 in corso di approvazione 

TENUTO CONTO che l'affidamento dà luogo ad una transazione soggetta all'obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alle Leggi136/2010 e 217/2010 

                                                                         D E T E R M I N A 

A) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

B) Di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, alla revoca delle determine prot. 10484/C14 del 

5/11/2021 e n.11508/C14 del 1/12/2021  e di riservarsi di sottoporre al Consiglio di Istituto la radiazione del 

residuo passivo -impegno 168/2021 -relativo alle prestazioni di servizio non effettuate, con successiva 

regolazione contabile delle economie 

C) Per le finalità di cui in premessa, di procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art.36 c.2 lett a) del 

Codice Contratti delle seguenti prestazioni di servizi 

1) all'Agenzia Mater Lingua srl di Roma, la fornitura di n. 88 accessi a distanza per il cartellone – titolo 

spettacolo Ubuntu - per una spesa di € 440,00, come da  Catalogo offerta  dell'Agenzia stessa, che si 

approva  ; 

2) a Teatro Spontaneo -attore Brian Ayres di Moncucco Torinese (AT), la fornitura  di n.8 incontri in classe, 

dal 21 al 24/04/2022  per una spesa complessiva di € 1.600,00 giusta preventivo registrato al prot n.3584/VI-2 

del 26/03/2022 che si approva 

D) Di stipulare con i fornitori   un apposito ordine/contratto con riferimento ai  preventivi acquisiti    

E)  Di  provvedere al finanziamento della predetta spesa  complessiva di € 2.040,00 con quota parte  

dell'economia dell'assegnazione straordinaria statale Avviso 39 -Piano Scuola Estate 2021 

F)  Di autorizzare il Direttore S.G.A. ad impegnare la spesa al PA 2022-SPESA Aggregato  A03/01 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                Marco Tommasi 

                                                                                                      

 
 


